

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 21. Czerwca 1829.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Wydział Prezydyalny Nro. 233.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej tutejszój licytacya na dostawę drzewa opałowego dla Biór tejże Kommissyi Wódzkiej przez zimę roku 1829/30 która rozpocznie się in minus od ceny po iakiój w roku 1828/29. dostawa tego artykułu była wykonywaną to jest po Złp. 4. gr. 28. sąg ieden: każdy więc chęć podięcia się entrepryzy wspomnionój mający i mogący udowodnić możność złożenia kaucyi fideiussorycznej w kwocie Złp. 1.000. lub też zopatrzoney w vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 500. w dniu powyższym o godzinie 10. rannój winien się zgłosić w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej Wydziale Prezydyalnym, gdzie o warunkach licytacyjnych każdego dnia od godziny 8. rannój do 3. z południa powziąć może wiadomość.

Radom dnia 4. Czerwca 1829 r.

Prezes **DEBOLI.**

Sekretarz Jiny R: Roszkowski.

Kopia z kopii

dnia 5. Lutego 1828 r.

Kod K. R. P. i S.

Dyrekeya Dochodów Niestających.

Kopia Nro. 8,592. z r. 28.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa

Zważywszy że przepisy wzbraniające przywozu z obcych Kraiów i wywozu za granicę Assygnacyi Bankowych Rossyiskich Taryffą Celną Cesarstwa Rossyi-

skiego objęte są również w ściślejszym wykonywaniu w Królestwie Polskiem, w zamiarze uzupełnienia Urzędzeń Skarbowych wskazujących kary za przestąpienie tego rodzaju przepisów, Rada Administracyjna na wniosek Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu po zniesieniu się z Ministerstwem Finansów Cesarstwa postanawia co następuje:

Artykuł 1.

Assygnacje Bankowe Rosyjskie dostrzeżone tak przy przewozie z obcych krajów do Królestwa Polskiego, jak przy wywozie z Królestwa do obcych krajów, o ile okażą się być fałszywymi ulegać będą zajęciu na rzecz Skarbu.

Artykuł 2.

W razie odkrycia gdziekolwiek bądź fałszywych Assygnacji handlowych Rosyjskich, rozwinięte będzie bezzwłocznie najszybsze postępowanie Sądowe przeciwko posiadaczom takowych dla odkrycia i pociągnięcia fałszerzy do kar prawem przepisanych.

Artykuł 3.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym poleca się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 29. Stycznia 1828 r.

w zastępstwie Ministra Przychodów i Skarbu, Radca Stanu (podpi:) Plater. Minister Stanu Prezydujący (podpisano) W. Sobolewski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpi:) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nro. 679.

Zgodność z kopią urzędową poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Oddział Ogólny. Nro. 34,966/2,563. w Warszawie dnia 29. Maia 1829 r.

Wydział Górnictwa Kraiowego OBWIESZCZENIE.

Zawiadomia interessowaną Publiczność, iż w Składzie Rządowym Produktów Górniczych w Warszawie sprzedawane będą hurtowo w znacznych partjach z wolnej ręki za cenę umiarkowaną kossy trawne, sieczkowe, oraz sierpy, życzący nabyć takowych, zgłosić się zechcą do Kommissanta Składu rze-

czonego, Pana Liedtke w dniu 28. Miesiąca Czerwca r. b. i następnych, gdzie o partyach i o cenie do sprzedaży ustanowionych poinformowani zostaną.

Radca Stanu Naczelnik Wydziału Hauke.

Sekretarz Jeneralny Tomaszewski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro: 28,404.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ohwieszczenie Dyrekcyi Jeneralnej Poczt w przedmiocie zniżony opłaty Pocztowej od Obligacyi udziałowych na pożyczkę krajową w obiegu będących wydane, Kommissya Woiewódzka załączenie do powszechny wiadomości podaje.

Radom dnia 29. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Nro. 5,040.

Dyrekcya Generalna Poczt Królestwa Polskiego.

Uwadamia Publiczność, iż na mocy postanowienia Rady Administracyjnej pod dniem 14. Kwietnia r. b. Nro. 11,253. zapadłego, porto od Obligacyi udziałowych na pożyczkę krajową w obiegu będących, zniżonem zostało i zastosowaniem do tary na Listy Zastawne Uchwałą Rady Administracyjnej z dnia 13. Lutego 1827 r. postanowioney a do wiadomości powszechny w pismach publicznych podaney.

Zastrzega Dyrekcya tylko, aby nominalna wartość tychże Obligacyi udziałowych, jak wszystkich innych papierów kurs pieniężny mających, była na adresie deklarowana i aby Obligacje te w przytomności Offycjalisty Pocztowego podług Art: 36. Tytu IV. Części II. Statutu Organicznego Pocztowego okazane, przeliczone i zapieczętowane były.

Radca Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczt A. Sumiński.

Sekretarz Jlny Widuliński.

Wydział Woyskowy Sekcja Policji Nro. 17,750.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwołując się do rozporządzenia swego z dnia 11 Lutego r. b. Numero 7,447. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 9. zamieszczonego na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17. Marca r. b. Nr. 1,606/160. Kommissya Woiewódzka informuje Wójtów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż w sprawie popełnioney kradzieży Obligów różnego rodzaju w Lipsku dalsze śledztwa przez Sąd Kryminalny tameczny

przedsięwzięte okazały, iż Wawrzeniec i Alexander Bracia Blumetha ze starego Miasta (Akstadt) pod Augsburgiem którzy się w dniu popełnionéj zbrodni w Lipsku znajdowali, takowéy uczestnikami byli Wawrzeniec który według wszelkiego podobieństwa był samem oszustem przez Sąd nięty i do indagacyi pociągnięty został, zaś niżej opisany Alexander Blumenthal który przez wykryty został że rzeczy a mianowicie płaszcz i tłomok po udanem Werthaimmerze pozostały w Oberzy iako do niego należące, poznane zostały przez ciąg podróży swéy przez Strazburg, Paryż i Calais nięty bydź niemógł, na dniu 5. Lutego znajdował się w Londynie gdzie przybrawszy Imię Alexander Leui Dworowi chandlującemu Castellain Schätzler et Comp: 15. sztuk ze skradzionych Obligów do sprzedania przyniósł które gdy odebrane zostały Oszust na wolność wypuszczony a podług wszelkiego podobieństwa opuścił Anglię i do innego kraju Europejskiego umknął. Zaleca więc iak najmocniéy śledzenie tegoż oszusta, a wysłedzonego pod mocną strażą do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu wraz z rzeczami i papierami dostawić z kąd Kommissyi Woiewódzkiéy do dalszego postąpienia nadesłanym bydź ma.

Radom dnia 28. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Rysopis iego poprawny iest następujący:

Lat od 25. do 28. wzrost 5. stóp 9. cali Bawarskich, postać krępy i barczysty, włosy ciemne, czoło wysokie wypukłe, oczy niebieskie, powieki ciemne, nos długi, twarz pociągła, cery czerstwéy, usta proporcjonalne do pięknych rumiannych warg, spodnią przy mówieniu opada nieco, broda zaokrąglona, zęby bardzo ładne i z przodu gęste, faworyty ciemno-rudawe, dialekt południowo Niemiecki (suddentsch) mówi po Francuzku i Włosku, mowa ważna niewyraźna i krótka, ubiór zwyczajny, nosi między innemi płaszcz węglarskim zwany, granatowy czerwono podszyty, pisze po Chebraysku.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 22,122.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Opoczyńskiego termin do uregulowania nowéy hypoteki nieruchomości to iest: Domu murowanego wraz z placem i zabudowaniami w Mieście Opocznie pod Nrem 6. położonego, dawniéy do Woyciecha Rzączyńskiego, a teraz w trzech czwartych częściach do Macieja Rzączyńskiego, a w iednéy czwartéy do Tomasza Waligórskiego prawem własności należące, na dzień 30. Lipca r. b. oznaczył; Kommissya

Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź świeckie bądź duchowne, iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, pomienioną nieruchomość ciężyc mogące, ubezpieczyć starali się; gdyż w razie uchybienia terminu oznaczonego, fundusze nie zahypotekowane utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się tylko osobistemi.

Radom dnia 27. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nro. 29,848.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Czyni wiadomo chęć licytowania mającym, iż w dniu 25. Czerwca r. b. licytacya na wydzierzawienie sześciolatnie pro 1829/35. Folwarku Pasztowa Wola w Ekonomii Pogórniczéy Iłżeckiéy odbywać się będzie, którego prætium fisci podług anszlagu w lenii Złp. 6,680. gr. 22.

Antelineam Złp. 323. gr. 9.

Razem Złp. 7,004. gr. 1.

prócz opłaty podatków do gruntu przywiązanych; wzywa przeto pretendentów, aby zaopatrzwszy się w vadium 1/4. summy pro pretio fisci ustanowionéy, tudzież w kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisana, w terminie oznaczonym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Sali zwykłych iéy posiedzeń stawili się; O warunkach licytacyjnych w każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy Sekcyi Ekonomicznéy poinformować się można.

Radom dnia 2. Czerwca 1829 r.

Za Prezesa Rycerski K. S.

Sekretarz Jlny Malczewski Z.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 17,016.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Opatowskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest:

1. Domu pod Nrem 21. z zabudowaniem obory, stodoły z zabudowaniem; tudzież gruntów i ogrodów przy Mieście Opatowie położonych do Krzysztofa Karasińskiego należących, dnia 20. Lipca 1829 r.
2. Połowy Domu pod Nrem 243. z wszelkiemi dogodnościami w Mieście

- Opatowie przy Ulicy Żydowskiéy położonego, do Starozakonnego Mośka Lewkowicza Kreler należącego, dnia 21. Lipca 1829 r.
3. Ogrodu na przedmieściu ku Wąworkowu przy Mieście Opatowie położonego, dawniéy do Kazimierza i Konstancyi Kołaczkoskich, a teraz do Jana Lisowskiego należącego dnia 22. Lipca 1829.
 4. Domu pod Nrem 258. w Mieście Opatowie przy Ulicy Żydowskiéy położonego, do Starozakonnego Joska Haskłowicza Birnbaum należącego dnia 23. Lipca 1829 r.
 5. Domu pod Nrem 3. w Mieście Opatowie przy Ulicy Katolickiéy położonego, do Stefana i Franciszki Czaykowskich należącego dnia 24. Lipca 1829 roku.
 6. Domu pod Nrem 288. w Mieście Opatowie przy Ulicy Żydowskiéy położonego, do sukcesorów to iest. Chayma Leyb i Matki iego Dwory Jakubowiczowéy po Szmulu Jakubowiczu pozostałych należącego, dnia 27. Lipca 1829 r.
 7. Domu pod Nrem 12. przy Ulicy Katolickiéy w Rynku.
 Domu pod Nrem 250. przy Ulicy Żydowskiéy.
 Domu pod Nrem 236. przy Ulicy Żydowskiéy, wszystkich zaś tych trzech Domów w Mieście Opatowie Woiewództwie Sandomierskiém położonych, do Starozakonných Moyżesza i Chai z Mortkowiczów Silberbergów małżonków należących, dnia 28. Lipca 1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przerzeczone nieruchomości ciężycé mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć stárali się.

Radom dnia 24. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 32,053.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE

Podaje do publiczney wiadomości, iż Wóytostwo Brzezic Narodowe w dożywotniem posiadaniu Pani Zdanowskiéy zostaiące, będąc zajęte za zaległe Skarbowi podatki, drogą Administracyjną od summy Złotyeh polskich sześćset pięćdziesiąt Nro. 650. rocznie, włącznie z bieżącemi podatkami na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sando-

mierskiego w dniu 9. Lipca r. b. przez publiczną licytacją wydzierzawionym zostanie, każdy zatem chęć do téy dzierzawy mający zaopatrzony w vadium 1/4. część summie propretio ustanowionéy w dniu i miejscu wyżéy wyrażonym stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacyinyeh zupełną wiadomość powezmą.

Radom dnia 13. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

[Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policji Nr. 24,756.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Kwietnia r. b. Nro. 2,860/1,384. Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nieiakiiego Josefa Lewi, który za uzyskanym Paszportem z Miast: Presburga w Węgrzech przez Miasto Łancut w Galicji Austryackiéy położone, przejeżdżając wyłudził podstępny sposobem od Antoniego Swobody tamecznego Aptekarza kwotę Złp. 1,080. oraz i względem innych osób podobnego oszustwa miał się dopuścić, a następnie do Królestwa Polskiego wyiechać, z całą usilnością śledzili, a wyśledzonego pod mocną strażą wraz z pieniędzmi i rzeczami iakie przy nim znalezione bydź mogą do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dostawić nieopuścili, z kąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy nadesłanym bydź ma.

Opis poszukiwanego iest następujący: wzrostu średniego, w sobie szczupły lat ma około 32. włosów ciemnych, równych rzadkich faworytów, twarzy sięgłéy, oczów ciemnych, nosa proporcjonalnego, ubrany był w zielonéy ciemnéy hekeszce barankami siwemi w około wykładanéy, z potrzebami iedwabnemi.

Radom dnia 16. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policji Nro. 24,564.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wykonywaiąc Rozkazy wyższych Władz, Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Komorze Celnéy Pogranicznéy Zawichost i całéy nadgranicznéy straży, aby na osoby poniżéy opisane, za złe sprawowanie się z Cesarstwa Rossyjskiego, z zabronieniem na zawsze powrotu wytransportowane, które równie do kraiu tuteyszego wpuszczone bydź niemaią, seislą uwagę zwracali, i nietylko wolnego wciśnienia się nie dopuszczali, ale nadto w razie dostrzeżenia, każdą z takich uiąc i pod seislą

strażą z dodaniem Konduktora, za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu, do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej dla dalszego postąpienia dostawić nieopuścili.

Radom dnia 16. Maja 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

W Y K A Z

Osób za złe sprawowanie się z Cesarstwa Rossyjskiego wytransportowanych.

Maciey Hembarski-poddany Austriacki, rodem z Węgier, lat ma 38. wzrostu średniego, oczów siwych, włosów i brwi blond, twarzy pociągłej, ust zwyczajnych, nosa zwyczajnego, podbródka i czoła okrągłego, zarostu blond.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi Nro. 30,963.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Odwolując się do Obwieszczenia swego z dnia 24. Marca r. b. Nr 14,889 w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 14. zamieszczonego, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 3. Czerwca r. b. Nro. 3,919/1,256. Kommissya Woiewódzka uwiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, oraz wszelkie Urzęda sobie podwładne, że gdy choroba na ludzi w Gubernii Podolskiej pomiędzy Jeńcami Turackimi wszczęta zupełnie uśmierzyła się, wszelkie przeto środki ostrożności zniesione być mają.

Radom dnia 10. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyiina Nr. 28,617.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Powodowana odprawą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 30. Kwietnia r. b. Nro. 20,141. Kommissya Woiewódzka uwiadamia niniejszym osoby interressowane, iż w Mieście Płońsku w tamcznym Woiewództwie wakuie posada Akuszerki z pensją roczną Złp. 200. że ztym każda posiadająca stosowne kwalifikacye do pomienioney Kommissyi Wódzkiej zgłosić się powinna.

Radom dnia 12. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

DODATEK.